

Respuestas a Consultas Nº 3

Licitación Pública Nº 04/21 “Ampliación, Refacción y Refuncionalización de la Escuela Juan José Paso” - Departamento Angaco.

Pregunta Nº 1: Se observa que los ítems 4.5.4 (enlucidos) y 4.6.2 (Contrapiso de Hormigón armado) no poseen unidad y son ítems que efectivamente deben ejecutarse y considerarse para la realización de trabajos. ¿Cómo se debe proceder con este punto? ¿Debe modificarse la planilla oficial de Oferta?

Respuesta Pregunta Nº 1: La unidad de medida del subítems 4.5.4 (enlucidos) se deberá considerar m² y en el caso del subítems 4.6.2 (Contrapiso de Hormigón armado) también se considerará m², se aclara que el ítem 4.6. Contrapisos deberá ser cotizado en sus subítems 4.6.1. de hormigón sin armar (en m²) y 4.6.2. de hormigón armado (en m²).

Se adjunta DIE – JUAN JOSE PASO – R2.

Pregunta Nº 2: ¿De qué capacidad es el Tanque GLP nuevo que debe proveerse para la presente obra? En los planos correspondientes a este rubro sólo se indica las dimensiones del tanque existente.

Respuesta Pregunta Nº 2: Se aclara que solo deberá trasladarse el tanque de GLP existente a la nueva ubicación, según consta en nota de plano IG.

Pregunta Nº 3: Se solicita ampliación de plazo para presentación de ofertas dado el corto plazo y la cantidad de ítems a analizar y completar en la presente obra.

Respuesta Pregunta Nº 3: El plazo de presentación de las ofertas, no se modifica.